
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco  

 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN N° 322-2023-P-CD-UDH. 
 

Huánuco, 22 de mayo de 2023 
 

Visto, el Oficio Nº 126-2023-VRAc/UDH, de fecha 20 de abril de 2023, del Dr. Froilán Escobedo Rivera, 
Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), elevando al Rectorado, con opinión favorable, el Oficio Nº 090- OBU-
UDH-2023, de la Oficina de Bienestar Universitario de la UDH, haciendo llegar el informe de becas por número de hermanos; y 

 

CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con el artículo 9° del Reglamento de Becas de la UDH, es procedente el descuento del 20% a 

los estudiantes que tienen hermanos estudiando en la UDH; 
 

Que, de conformidad con el artículo 24, inciso m. del Estatuto de la UDH, el Consejo Directivo tiene la función de 
aprobar las becas y cualquier otro que implique manejo económico de la Universidad; 

 

Que, asimismo, el Consejo Universitario establece el régimen de becas para los estudiantes atendiendo al monto de 
las pensiones y situación económica de la Universidad, de acuerdo a la quinta disposición complementaria del Estatuto de la UDH; 

 
Estando a lo acordado por el Consejo Directivo en sesión de fecha 22 de mayo de 2023, y a lo normado en el 

Estatuto de la Universidad de Huánuco; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo único.- EXONERAR el 20% en el pago de la tasa por concepto de pensión de enseñanza, durante el 
Semestre Académico 2023-1, a los estudiantes de la UDH que tienen uno o más hermanos estudiando en la Institución, en 
mérito al Reglamento de Becas de la UDH, según se detalla a continuación: 

 

SEDE HUÁNUCO 
 

P.A. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

  1. MEZA CASTRO, JORGE NICFEL 20% 

  2. ORIHUELA CAMACHO, JORGE JOSUÉ 20% 

  3. FALCON GONZALES, MILUSKA RODITH 20% 

  4. COZ SEBASTIAN, BRICKS WALTER 20% 

  5. CLAUDIO ESTEBAN, MAYLE MINEY 20% 

  6. COZ SEBASTIAN, MARICIELO CAROLINA 20% 

  7. SALAZAR NOVOA, DIANA PATRICIA 20% 

  8. VEGA BAZAN, MARA MISHELL 20% 

  9. HUATUCO FLORES, NICOLE ANTUANET 20% 

  10. HUATUCO FLORES, ITALO JESUS 20% 

  11. MUNGUIA CHAVEZ, ANAI 20% 

  12. LEANDRO HIDALGO, ALONDRA KATHERINE 20% 

  P.A. ENFERMERIA 

1. GOMEZ VASQUEZ, HENRY OMAR 20% 

2. CARBAJAL CASTAÑON, ZOILA NANCY 20% 

  P.A. PSICOLOGIA 

1. BRAVO ESTRADA, CRISTINA ESMERALDA 20% 

2. MALLQUI GONZALES, JOSELYN LISSETH 20% 

3. QUINTANILLA DURAND, ANTHONY DAVID 20% 

4. LAVERIANO ARQUEÑO, LUZ MIRIAM 20% 

5. BAZAN ROJAS, YHOJANA TELSA 20% 

6. IRRIBARREN TADEO, YUMELY KELADY 20% 

7. JARA ORONCUY, PATRICIA FERNANDA 20% 

  P.A. INGENIERIA CIVIL 

1. ABAL ESPINOZA, JHESHUA JACYM 20% 

2. VASQUEZ HERRERA, JHILTEN ABNER 20% 

  P.A. EDUCACION BASICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1. FALCON GONZALES, MILAGROS ANGELICA 20% 

  P.A. ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

1. MOSCOSO MENDOZA, JHOJAM NEETO 20% 

  P.A. MARKETING Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

1. VALVERDE TARAZONA, BRITNEY MELODY 20% 

 P.A. CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1. PUJAY INGA, ROLY AURELIO 20% 

 P.A. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – SEMIPRESENCIAL 

1. APAC GARCÍA, BRYAN JESÚS 20% 

2. BERROSPI LOPEZ, LUIS WILLIAMS 20% 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco  

 
 

RESOLUCIÓN N° 322-2023-P-CD-UDH. 
Huánuco, 22 de mayo de 2023 

 

FILIAL LEONCIO PRADO 
 

P.A. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1. PASTOR CACHA, DIANA CAROLINA 20% 

 
P.A. ADMINISTRACION DE EMPRESAS  

 1. QUISPE HUAMANÍ, ADA PAULINA 20% 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 
José A. Beraún Barrantes 

PRESIDENTE 
CONSEJO DIRECTIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Distribución: Presidencia/Vice-Rect.Acad./DGAdm./Of.Matrícula/OBU/R.Informática/Tesorería/Interesados/F.Personal/Archivo. 
 
 

LRLS 

 
 
 
 
 

 
Carlos O. Meléndez Martínez 

SECRETARIO GENERAL 


